教育部思想政治工作司、中央网信办网络社会工作局关于举办第二届全国大学生网络文化节的通知
各二级学院：

为了全面贯彻落实全国高校思想政治工作会议精神，进一步丰富优质网络文化内容供给，教育部思想政治工作司、中央网信办网络社会工作局在前期工作的基础上，决定联合举办“第二届全国大学生网络文化节”。现将相关事宜通知如下：

（一）作品征集条件

活动对象：高校全日制在校学生；

作品数量：学生个体（团队）自荐作品1部。每部作品作者限6人以内，可配1名指导老师；

内容要求：需为2016年以来的原创作品（即2016年1月1日至提交截止日前在网络发表的作品），呈现大学学习生活中的精彩故事，展示青年学生的青春风采和精神风貌，内容积极向上，遵守国家法律法规，符合网络文化节主题，传递青春正能量；

格式要求：作品须为AVI、MOV、MP4格式原始作品，分辨率不小于1920pxX1080px。作品时长原则上在10分钟以内，以5分钟左右为宜。画面清晰，声音清楚，提倡标注字幕；

作品严禁剽窃、抄袭，参加征集者应确认拥有作品的著作权。

（二）作品要求

全国大学生微电影作品征集：在鼓励大学生透过镜头，通过视频来呈现大学学习和生活中的精彩故事，展示青年学生的青春风采和精神风貌。通过作品的网络传播，积极弘扬健康向上的网络文化，传递青春正能量，大兴网络文明之风。活动网址：dream.whb.cn。

全国大学生动漫作品征集：旨在激发大学生以优秀传统文化元素为基础，融合新理念，运用新技术，创作贴近师生思想、学习工作和生活实际，在思想融入、情景设计、表达演绎、剪辑制作等方面具有较高的水平，能体现正确价值导向，引发情感共鸣的优秀动漫作品。活动网址：c.whb.cn。

全国大学生摄影作品征集：旨在鼓励大学生用相机记录文明行为，精彩瞬间，感人时刻，定格青春风景，分享成长印象，积极参与格调高雅的校园文化活动，全面客观认识当代中国，看待外部世界。活动网址：dream.univs.cn。

全国大学生网文作品征集：坚持把立德树人作为中心环节，加强高校思想政治工作，引导广大学生做社会主义核心价值观的坚定信仰者、积极传播者、模范践行者。不断提高学生思想水平、政治觉悟、道德品质、文化素养，激发大学生网络创作热情，用中国梦激扬青春梦，从抒发爱国情怀，树立报国志向，解析社会热点、倡导网络文明、分享成长故事等角度，撰写内容健康向上、有吸引力，有感染力的网络文章或网络文学作品。活动网址：wangwen.univs.cn

全国大学生公益广告作品征集：围绕“中国好网民”培育、网络文明构建、网络素质提升、网上正能量传递、网络文化繁荣等主题，广泛征集公益广告作品，旨在进一步弘扬网络正能量，积极引导广大高校学生养成文明健康的网络生活方式，营造清朗网络空间环境。活动地址：igongyi.unvis.cn。

全国高校“校园好声音”作品征集：创作校园原创歌曲，传承民族音乐魅力，唱响青春中国梦，积极推进高校文明建设，促进学生全面发展。同时引导大学生简洁朴实，清新爽朗、积极向上、充满活力的歌曲，来分享成长感悟，定格青春记忆，传递真善美，自觉培育和践行社会主义核心价值观，传承中华美德，弘扬中国精神。活动网址：voice.yiban.cn。

（三）具体要求

各二级学院须严格筛选并提交作品；

各二级学院须督促、指导学生认真、准确、详细、如实填写信息表、推荐表，并在上报之前对推荐材料及信息进行认真审查；

以上内容为教育部思想政治工作司、中共网信办网络社会工作局关于举办第二届全国大学生网络文化节的通知，请各二级学院于2017年6月30日12：00之前统一将作品征集信息表和推荐表纸质版交至校学生会办公室（双穗苑305），将电子版发至校学生会办公室邮箱（ufebangongshi@163.com）。

如有疑问请及时与校学生会联系

联系人：校会办公室主任刘诗昱15339265348

        媒体宣传部部长杨梦飞18729869113

                       共青团西安财经学院委员会

                          西安财经学院学生会

                          二〇一七年六月七日

附件

6附件1：

6第二届全国大学生微电影作品征集信息表

7附件2：

7第二届全国大学生微电影作品征集推荐表

8附件3：

8第二届全国大学生动漫作品征集信息表

9附件4：

9第二届全国大学生动漫作品征集推荐表

10附件5：

10第二届全国大学生摄影作品征集信息表

11附件6：

11第二届全国大学生摄影作品征集推荐表

12附件7：

12第二届全国大学生网文作品征集信息表

13附件8：

13第二届全国大学生网文作品征集推荐表

14附件9：

14第二届全国大学生公益广告作品征集信息表

15附件10：

15第二届全国大学生公益广告作品征集推荐表

16附件11：

16第二届全国高校“校园好声音”征集信息表

17附件12：

17第二届全国高校“校园好声音”优秀音乐作品推荐表

附件1：

第二届全国大学生微电影作品征集信息表
	作品名称

	作品

信息
	类别
	（请在所选类别前划“√”，二选一）

1.（）剧情片 2.（）纪录片

	网络链接

	时长

	点击率

	作者
	姓名

	手机

	院系专业

	年级

	高校名称

	地址邮编

	指导

教师
	姓名

	手机

	部门职务

	职称

	其他

成员
	姓  名
	院系专业
	年 级
	手  机

	作
品
简
介
	（限三百字以内）

	推荐部门意见
	负责人：   （推荐部门盖章）

年    月    日

附件2：

第二届全国大学生微电影作品征集推荐表
	推荐单位

	联系人
	姓名

	联系电话

	所属部门

	职务

	通讯地址

	电子邮箱

	邮编

	作品信息

	序号
	作品类别
	作品名称
	作者姓名
	指导教师

	1

	2

	3

	4

	5

	……

	推荐部门

意见
	负责人：（推荐部门盖章）

年月日

附件3：

第二届全国大学生动漫作品征集信息表

	作品名称

	高校名称

	作品

信息
	类  别
	（请在所选类别前划“√”，单选）

1.（）动画短片   （）四格漫画   （）单幅插画

2.（）个人项目（）团队项目

	网络链接
	（动画短片参加推荐者提供）

	阅读量
	（动画短片参加推荐者需提供）
	评论量
	（动画短片参加推荐者需提供）

	主要作者
	姓  名

	手  机

	院系专业

	年  级

	地址邮编

	指导

教师
	姓  名

	手  机

	部门职务

	职  称

	其他成员
	姓 名
	院系专业
	年  级
	手  机

	作
品
简
介
	（限三百字以内）

	推荐部门

意见
	负责人：              （推荐部门盖章）

年    月    日

附件4：

第二届全国大学生动漫作品征集推荐表

	推荐单位

	联系人
	姓名

	联系电话

	所属部门

	职务

	通讯地址

	电子邮箱

	邮编

	作品信息

	序号
	作品类别
	作品名称
	作者姓名
	指导教师

	1

	2

	3

	4

	5

	……

	推荐部门

意见
	负责人：（推荐部门盖章）

年月日

附件5：

第二届全国大学生摄影作品征集信息表

	上传账号

	指导老师
	姓  名

	联系电话

	所属部门

	职  务

	电子邮箱

	QQ号

	作者信息
	姓  名

	联系电话

	院系专业

	年  级

	高校名称

	地址邮编

	作品信息
	类别
	□校园风采   □社会纪实

□创意摄影   □图片故事

	网络链接

	作品简介

	推荐部门

意见

负责人：（推荐部门盖章）

年   月   日

附件6：

第二届全国大学生摄影作品征集推荐表

	推荐单位

	联系人
	姓名

	联系电话

	所属部门

	职务

	通讯地址

	电子邮箱

	邮编

	作品信息

	序号
	作品类别
	作品名称
	作者姓名
	指导教师

	1

	2

	3

	4

	5

	……

	推荐部门

意见
	负责人：（推荐部门盖章）

年月日

附件7：

第二届全国大学生网文作品征集信息表

	作品
	名  称

	网络链接

	阅读量

	评论量

	作者
	姓  名

	手 机

	院系专业

	年 级

	地址邮编

	指导教师
	姓  名

	手 机

	部门职务

	职 称

	作
品
简
介
	（限300字以内）

	推荐部门

意见

负责人：          （推荐部门盖章）

年    月    日

附件8：

第二届全国大学生网文作品征集推荐表

	推荐单位

	联系人
	姓名

	联系电话

	所属部门

	职务

	通讯地址

	电子邮箱

	邮编

	作品信息

	序号
	作品类别
	作品名称
	作者姓名
	指导教师

	1

	2

	3

	4

	5

	……

	推荐部门

意见
	负责人：（推荐部门盖章）

年月日

附件9：

第二届全国大学生公益广告作品征集信息表

	上传账号

	指导老师
	姓  名

	联系电话

	所属部门

	职  务

	电子邮箱

	QQ号

	作者信息
	姓  名

	联系电话

	院系专业

	年  级

	高校名称

	地址邮编

	作品信息
	类别
	□平面   □视频

	网络链接

	作品简介

	推荐部门

意见

负责人： （推荐部门盖章）

年   月   日

附件10：

第二届全国大学生公益广告作品征集推荐表
	推荐单位

	联系人
	姓名

	联系电话

	所属部门

	职务

	通讯地址

	电子邮箱

	邮编

	作品信息

	序号
	作品类别
	作品名称
	作者姓名
	指导教师

	1

	2

	3

	4

	5

	……

	推荐部门

意见
	负责人： （推荐部门盖章）

年月日

附件11：

第二届全国高校“校园好声音”征集信息表

	作品名称

	高校名称

	作品

信息
	类  别
	（请在所选类别前划“√”，单选）

1.（）原创歌曲

2.（）民歌（）民谣（）其他

	网络链接

	点击量

	评论量

	主要作者
	姓  名

	手  机

	院系专业

	年  级

	地址邮编

	指导

教师
	姓  名

	手  机

	部门职务

	职  称

	其他成员
	姓 名
	院系专业
	年  级
	手  机

	作
品
简
介
	（限三百字以内）

	推荐部门

意见
	负责人：             （推荐部门盖章）

年    月    日

附件12：
第二届全国高校“校园好声音”优秀音乐作品推荐表

	推荐单位

	联系人
	姓名

	联系电话

	所属部门

	职务

	电子邮箱

	作品信息

	序号
	演唱者
	联系方式
	歌曲类别
	歌曲名称

	团队

	个人1

	个人2

	……

	……

	※团队演唱者填写主唱；歌曲类别：原创/民歌/民谣/其他（后3类均为非原创）

	推荐部门

意见
	负责人：  （推荐部门盖章）

年  月  日